

BIO



Rosa Roig nació en Benifaió (València) el 27 de febrero del 1978. Siempre sus intereses se han orientado al cine y la literatura. Eligió los estudios de Comunicación Audiovisual para desarrollar su carrera profesional y ha ejercido su trabajo de forma especializada en las áreas de producción y contenidos en València y en el Ecuador.

ESTUDIOS

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Licenciada en Comunicación Audiovisual. Universitat de València. 2000
- Curso de Aptitud Pedagógica (NINGUNA). Universitat de València. 2001

IDIOMAS

- **Valencià.** Nivel Superior. Junta Cualificadora de la Conselleria de Cultura
- **Inglés.** First Certificate-B2. University of Cambridge

TRAYECTORIA PROFESIONAL

Actualmente

DIRECTORA TÉCNICA EPE MOSTRA DE VALÈNCIA E INICIATIVAS AUDIOVISUALES

Octubre 2017-mayo 2018

GERENTE DE LAPONIA TV

Gestión empresarial

Producción ejecutiva de la serie de entretenimiento *Del Twist al Tuit* para À Punt Mèdia

Enero 2016-junio 2016

COORDINADORA DE PRODUCCIÓN EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE ECUADOR

Diseño y ejecución de campañas promocionales de acontecimientos científicos y culturales

Creación y supervisión de reportajes institucionales

Octubre 2014-agosto 2015

COORDINADORA DE GUÍON EN ENELOJOFILMS

Redacción y supervisión de documentales audiovisuales para entidades públicas y privadas

Redacción y supervisión de vídeos informativos de las acciones gubernamentales

Marzo 2014-octubre 2014

PRODUCTORA EJECUTIVA Y JEFA DE CONTENIDOS A GAMA TV

El Último Pasajero, concurso juvenil

Batucada Tricolor, magacín deportivo

Choque de décadas, show de talentos

Mayo 2011-junio 2011 / Enero 2011-junio 2012 (intermitente)

REDACTORA EN PRODUCCIONES TELEVISIVAS MECOMLYS

El poble del costat, programa de entretenimiento para TVV

Abril 2012-junio 2012

REDACTORA EN MALVARROSA PRODUCCIONES

Cor de festa, programa de actualidad para C9

Julio 2011-agosto 2011 / Enero 2012-febrero 2012

LINGÜISTA DE PLATÓN EN ERA VISUAL

L'Alquería Blanca, serie de ficción para TVV

Marzo 2011-abril 2011

LINGÜISTA DE PLATÓ EN ALASKA FICCIONES

Bon dia, bonica, serie de ficción para TVV

Mayo 2004-diciembre 2007

REDACTORA DE INFORMATIVOS EN C9-TVV

Sección economía

Sección metropolitana

Noviembre 2002-abril 2004

GUIONISTA EN CONTA CONTA PRODUCCIONS

Dones, docu-drama para C9

Adona-te'n, serie documental para la Consellería de Bienestar Social

Aventura't, programa de entretenimiento para Punt Dos

Febrero 2002-marzo 2002

AYUDANTE DE PRODUCCIÓN EN ADÍ PRODUCCIONES

Històries de Teatres, serie documental para Punt Dos